i
O0/71€11

O BHeCCHMH H3MEHEHHH B pEIICHUE MacInxara paioHa Airraii ot 28 nekabps 2023 roga Ne
10/5-VIII "O 6romxere nocenka Oxra6pbckuii Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenue macnuxara paiiona Anraii Boctouno-Kazaxcranckoit obnactu ot 12 anpens 2024
roga Ne 13/5-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxart paitona Anrait PELLJI:

1. BHecTu B penienne Macnuxarta paiona Anrait "O Orokere nocenka OKTIOpbCKUi HA
2024-2026 roast" ot 28 nexadps 2023 roma Ne 10/5-VIII cnenyronue n3MeHeHUS

MYHKTHI 1, 3 U3710KUTh B HOBOW PEIaKIIUN:

1. YtBepauth Oromxer mocenka OxktsaOpbckuii Ha 2024-2026 TOABI COTIACHO

IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 Tof B cleayonux oobemax:

1) noxoawl — 60606,0 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HaJIOroBbI€ TTOCTyIUIeHUs1 — 17447,0 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOroBbI€ NoCTyIieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: TpancpeptoB — 43159,0 Teicsu TeHre;

2) 3aTpatsl — 64059,9 ThICsIu TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -3453,9 ThICSY TEHTE;

5-1) nenedtsnoit nepunur (mpoduiut) Oromxera — 0,0 ThICSY TEHTrE;

6) duHaHCHUpoBaHUe AchunHTa (MCIIOIb30BaHue TpoduinTa) OromKera — 3453,9 ThICSY
TEHIe, B TOM YUCJIE:

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramierue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHTE;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJIKETHBIX cpelicTB — 3453,9 Thicsu TEHre.

3. Ilpenycmotpets B OtoxeTe nocenka OkTsa0pbekuit Ha 2024 rog o0beM TpaHchepToB
u3 palionHoro Ormkera B cymme 26709,0 Teicsiu Tenre.";

NpUIoKEeHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEJAKIIMU B COOTBETCTBUH C
IPUWIOKEHHEM K HACTOAILIEMY PELIECHUIO.



2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcs B aeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roaa.

Ilpencenarens Macimxarta paifoHa AnTan

Bromxer mocenka Oxra0Opsckuii Ha 2024 rox

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
3
4
02

JI. I’ peuyniHukoBa

[IpunoxxeHne K pereHnto
Macauxara paiioHa AnTait
o1 12 ampens 2024 roga
Ne 13/5- VIII
[Ipunoxxenue 1 K pereHno
MaciuxaTa pailoHa AnTait
ot 28 nekabps 2023 rona
Ne 10/5-VIIT

HaunmenoBanue
I. Joxonpr

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITogoxoaHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJIb30BAaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

ITocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3

BBIIICCTOAININX
OpraHoB

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

60606,0
17447,0
4835,0

4835,0

11488,0

381,0

697,0

10410,0

1124,0

1124,0

0,0

0,0

43159,0

43159,0



rocyJapCTBEHHOTO
yTIpaBIIeHUS

Tpaucheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HauUCHMs) OroJKeTa

43159,0

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. 3aTpaths! 64059.,9

l'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 31017,8
Xapakxrepa

[MpeacraButesnbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

31017,8

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 31017,8

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru no
00ecTeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 31017,8

Kunumno-komMm
07 yHaJIbHOE 18746,0

XO3SIHCTBO

KommyHnansHOE
XO35IUCTBO

12315,0

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 12315,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJiKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa



12

15

014
124

008

009

011
124

013

124

Opranuzanus
BomocHaOxkenuss 123150
HAaCEJIEHHBIX

[IYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
HAaCEJIEHHBIX 6431,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

6431,0
3HAUYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcgelieHue yiuil
B HacelleHHEIX 4621,0
ITyHKTaX

Obecnieuenne
CaHUTapUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

210,0

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaceJeHHBIX
IIyHKTOB

1600,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

14294.,0

ABTOMOOWMIIBHBII 14294,0
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

14294,0
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[olzor B TOpoJax 142940
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoCelKax,

CeIbCKUX

OKpyrax
TpauchepTs 2,1
TpaucdepTs 2,1

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2,1



16

124

048

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

III. Ywucroe
OI0KETHOE
KpPEeIUTOBAHUE:

brogxeTHnIE
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMU:

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB

[Toctynenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocyaapcTaa

V. Hedunur (
npoduuuT)
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera
IToctynnenue
3aiiMOB

IToramenue
3aliMOB

IToramenue
3aiMOB

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

2,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-3453,9

3453,9

0,0

0,0

0,0

0,0



Iloramenwue
Jlojira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO

056 3Ha4cHHu:A, cena, 0,0
rnmoceJyika,
CeJBbCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIIECCTOSIITUM
010 IKETOM

Hcnonb3yemsie
0CTaTKH

8 3453,9
OXOKETHBIX

CpencTB
OcraTku

01 OO IKETHBIX 3453,9
CpencTB
CBoOOIHBIE

| OCTaTKH 3453.9

OO IKETHBIX
CpenCTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
MunucrepcrBa roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



