

О внесении изменений в решение маслихата района Алтай от 28 декабря 2023 года № 10/5-VIII "О бюджете поселка Октябрьский на 2024-2026 годы"

Решение маслихата района Алтай Восточно-Казахстанской области от 12 апреля 2024 года № 13/5-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Алтай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Алтай "О бюджете поселка Октябрьский на 2024-2026 годы" от 28 декабря 2023 года № 10/5-VIII следующие изменения:

пункты 1, 3 изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет поселка Октябрьский на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 60606,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 17447,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 43159,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 64059,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -3453,9 тысяч тенге;
- 5-1) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3453,9 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов — 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3453,9 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете поселка Октябрьский на 2024 год объем трансфертов из районного бюджета в сумме 26709,0 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата района Алтай

Л. Гречушникова

Приложение к решению маслихата района Алтай от 12 апреля 2024 года № 13/5- VIII

Приложение 1 к решению маслихата района Алтай от 28 декабря 2023 года № 10/5-VIII

Бюджет поселка Октябрьский на 2024 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование	_		
			І. Доходы	60606,0		
1			Налоговые поступления	17447,0		
	01		Подоходный налог	4835,0		
		2	Индивидуальный подоходный налог	4835,0		
	04		Налоги на собственность	11488,0		
		1	Налоги на имущество	381,0		
		3	Земельный налог	697,0		
		4	Налог на транспортные средства	10410,0		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1124,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1124,0		
2			Неналоговые поступления	0,0		
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0		
4			Поступления трансфертов	43159,0		
	02		Трансферты из вышестоящих органов	43159,0		

	государственного управления	
3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43159,0

Функцион	альная группа					
	Функциона	Функциональная подгруппа				
		Администр	Сумма (тысяч тенге)			
			Программа			
				Наименование		
				II. Затраты	64059,9	
01				Государственны е услуги общего характера	31017,8	
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	31017,8	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31017,8	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31017,8	
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	18746,0	
	2			Коммунальное хозяйство	12315,0	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12315,0	

				Организация	
			014	водоснабжения	12315,0
				населенных	
				пунктов	
				Благоустройство	
	3			населенных	6431,0
				пунктов	
				Аппарат акима города	
		124		районного	6421.0
		124		значения, села,	6431,0
				поселка,	
				сельского округа	
			000	Освещение улиц	
			008	в населенных пунктах	4621,0
				Обеспечение	
			009	санитарии	210,0
				населенных	
				пунктов Благоустройство	
				и озеленение	
			011	населенных	1600,0
				пунктов	
12				Транспорт и коммуникации	14294,0
	1			Автомобильный транспорт	14294,0
				Аппарат акима	
				города районного	
		124		значения, села,	14294,0
				поселка,	
				сельского округа	
				Обеспечение	
				функционирован	
				и я автомобильных	
			012	дорог в городах	14204.0
			013	районного	14294,0
				значения, селах,	
				поселках,	
				сельских округах	
15				Трансферты	2,1
	1			Трансферты	2,1
				Аппарат акима	
				города	
				районного	
		124			2,1
I	I	I	I	I	I

				значения, села, поселка, сельского округа	
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2,1
				III. Чистое бюджетное кредитование:	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами:	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-3453,9
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3453,9
	7			Поступление займов	0,0
6				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0

		056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа перед вышестоящим бюджетом	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	3453,9
	01		Остатки бюджетных средств	3453,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	3453,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан